
 
 
 

 

  
  
  

DDOOMMEEČČEEKK//ŘŘÍÍJJEENN  22002211  
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Časopis Domeček je pro všechny uživatele zdarma, jakýkoliv příspěvek za jeho výtisk je zcela 
dobrovolný. 

Aktuality z Psychocentra 
 

 Na začátku měsíce září byla vyhlášena letní bodovací soutěž, 
která probíhala v měsících červenci a srpnu v disciplínách 
kuželky, šipky a stolní tenis. Letošní vítězkou se stala paní 
Alena, které srdečně gratulujeme. A děkujeme i všem 
zúčastněným, kteří se do hry zapojili, výsledky byly po celé léto 
vyrovnané a do poslední chvíle nebylo jisté, kdo v turnaji 
zvítězí. 
 

 Také v pobytových službách Chráněné bydlení a Azylový dům 
proběhla jednodenní sportovní soutěž, která navázala na dříve 
zavedenou tradici těchto turnajů. Účast byla nad očekávání 
velká a atmosféra celého dne velmi příjemná. Děkujeme 
pracovnicím pobytových služeb, které celou akci zorganizovaly i 
všem zúčastněným za jejich přítomnost a herní nasazení.  

 
 Uživatelé služby Sociální rehabilitace navštívili lázeňský park 

v Hodoníně. Součástí akce byla také návštěva tamní kavárny, 
do které se všichni těšili, na základě předchozích pozitivních 
zkušeností. Během celého setkání panovala příjemná atmosféra 
podpořená i přejícím počasím. 

 
 V září byla po delší odmlce způsobené epidemiologickou situací 

zahájena setkání v rámci Komunitního plánování sociálních 
služeb, do kterého jsou zapojeni i pracovníci našich služeb. 
Účelem komunitního plánování je průběžné mapování potřeb 
občanů v oblasti sociálních služeb a zvýšení možnosti na ně 
včas reagovat a najít řešení v jejich nepříznivé situaci. 
V Hodoníně fungují čtyři pracovní skupiny – Rodina a mládež, 
Senioři, Osoby se zdravotním postižením a osoby s duševním 
onemocněním, Osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
v problémech a v krizi. 

 
Kalendář plánovaných akcí 

 
 Komunita v Chráněném bydlení – vždy v pondělí a středu 

v 8 hodin.  
Komunita Azylový dům – vždy v pondělí v 16 hodin. 

 



 

 

 Den otevřených dveří v Psychocentru Domeček – čtvrtek 
14. října od 10 do 15 hodin.  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Den duševního zdraví v Hodoníně 
 
Světový den duševního zdraví připadá každoročně na 10. října. Tradice 
vyhlašování těchto  Světových dnů duševního zdraví v tento den se 
zrodila v roce 1992 jako jedna z aktivit Světové  federace pro duševní 
zdraví. 
 
Město Hodonín ve spolupráci s Městskou knihovou Hodonín a s místní 
skupinou „Otevřeně“ se připojuje k aktivitám, které probíhají po celém 
světě, a pořádá besedu na téma „RECOVERY – „Zotavení se…aneb co 
dělat, když už duševní onemocnění mám a chci normálně žít“.   
 
Besedou nás provede odborník s letitou zkušeností v oblasti zotavení. 
Přítomna bude i kolegyně, která má vlastní zkušenost s celoživotním 
onemocněním a společně s Vámi jsou připraveny sdílet své zkušenosti. 
 
Kdy: 14. 10. 2021 od 16:00 – 18:00 hodin 
 
Kde:  Městská knihovna Hodonín, přednáškový sál I. patro. 

 
 

Počítačové hry 
 

Pan Patrik, uživatel služeb Psychocentra, má dlouhodobou zálibu 
v hraní počítačových her, dokáže o nich poutavě povídat, a proto jsme 
jej poprosili, jestli by své zkušenosti a poznatky nabídnul i čtenářům 
časopisu Domeček pro jejich obohacení a rozšíření obzorů. Jsme rádi, 
že s prosbou souhlasil a článek pro vás připravil. Přijměte naše 
pozvání ke čtení následujících řádků.  
 

Hry - zábava pro každého, která vás i něco přiučí nebo 
zbytečná závislost? 

 
Ač si myslí starší generace 
opak, hry vás mohou skutečně 
naučit mnoho věcí, od 
postřehu, přes jazyky, až po 
dějiny. Také panuje mylná 
představa, že jsou hry jen pro 
děti. 
 
Samozřejmě jsou hry, které 
nejsou vhodné pro děti, ale jiné 
jsou právě jen pro ně, každý si 
najde, co mu vyhovuje. 
 
Jsou i různé žánry her, jako u knih či filmů. Můžete dokonce vybrat, 
jestli chcete hrát s živými spoluhráči nebo jen s počítačem řízenými 
hráči. Skoro pravidlem bývá, že hrát s živým kamarádem je větší 
zábava než hrát sám. 
 
Pro edukaci o hrách bych doporučoval pořad Replay a nebo časopis 
Score a Level. Zmíněné časopisy mívají takové hry na vyzkoušení, 
takže je dostanete s nějakou hrou. Celkem dobrý začátek, když nevíte 
coby. Nebo nějaký web se starými hrami zdarma. 
 
Hry se dělí na různé žánry, takže si většinou každý něco najde, co se 
mu bude líbit. 
 
Strategie se dělí na:  
Tahové - hráči se střídají po kolech, nejznámější asi série Heroes of 
might and magic, Disciples, Kings Bounty, atd. 



 

 

Strategie v skutečném čase (RTS) - například série  Warcraft, 
Starcraft, Age of empires, Command and conquer, atd. 
 
Budovatelské strategie - jde o hry, kde je důraz na stavění a rozvoj, 
mnohem více než na boj, známé  jsou: série Civilizace od Sida 
Mayerse, Simciti, Settlers, Zoo tycoon, atd. 
U strategií je důraz na přemýšlení, takže jestli chcete procvičit mozek, 
jsou pro vás jako dělané. 
 
Hry na hrdiny (RPG) jedná se o hry, kde ovládáte jednoho "panáčka" 
nebo skupinku panáčků a rozvíjíte jejich schopnosti, řešíte úkoly, 
sbíráte zkušenosti, atd. Není tady takový důraz na přemýšlení, ale i 
tak si procvičíte mozkové závity. 
Známé série: Diablo, Dragon Age, Mass Effect, Sacred, atd. 
 
Střílečky, FPS, third person atd. do téhle skupiny se řadí hry, kde 
máte jednu postavu, je hodně akční a hodně se v nich střílí. Chce to 
rychlé reakce a koordinaci ruky a oka. 
 
Adventury - v těchto hrách řešíte různé hádanky a jdete pomocí nich 
příběhem, velmi známý je třeba Portal. 
 
MMO hry (massive multiplayer online) hra pro opravdu mnoho hráčů 
online. Podobá se RPG ale je více sociální, dá se použít i jako 
seznamka, například WoW, Lineage 2 atd. 
 
Plošinovky jsou hry z 2D pohledu, kde skáčete po různých plošinkách 
a řešíte u toho často i puzzle. 
 
Free to play (a pay to win) hry, které můžete hrát zdarma, ale mají 
tzv. mikrotransakce na výhody před ostatními, co se platí reálnými 
penězi... Moc nedoporučuju, jestli mate hluboko do kapsy. Taková hra 
zdarma vás může vyjít dráž jako hra, co kupujete. 
 
Dále tu jsou hry, co kombinuji žánry, jako například Warcraft 3 nebo 
Heroes of migth and magic - kombinuje strategii s RPG, nebo série 
Mass effect střílečku s RPG. 
 
  
 
 
 

Doplňovačka od pana Karla 
 

1. S 
    

Y PŘÍBUZNÉ 

2. S 
    

Y PŘEDVÁLEČNÉ POHRANIČÍ 

3. S 
    

Y DRUHY VÍN 

4. S 
    

Y DEPOSITA 

5. S 
    

Y NAŠE MĚSTO 

6. S 
    

Y ZDROJE VODY 

7. S 
    

Y ÚSTROJÍ HMYZU 

8. S 
    

Y ČÁSTI BYLIN 

9. S 
    

Y DOMÁCI KURY (NÁŘEČNĚ) 

10. S 
    

Y POLSKÉ MĚSTO 

11. S 
    

Y JEZY 

12. S 
    

Y DNY VOLNA 

13. S 
    

Y BÁSNICKÉ SKLADBY 

14. S 
    

Y SCHOPNOSTI ORGANISMU 
PŘIJÍMAT INFORMACE 

 
TAJENKA: CHCEŠ ROZESMÁT BOHA? 
 
……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 



 

  

 


